
Ems

Weser

Oste

Küstenkanal

Langeoog

Norderney

Wangerooge

Juist

Borkum

Spiekeroog

Rastede

Jaderberg

Varel

Sanderbusch

Wilhelmshaven
RB 59 RE 19RE 18 Nord

Schortens-Heidmühle

Wittmund

Burhafe

Sande

Jever

Bensersiel  

Harlesiel
Neuhar-
lingersiel

EsensRB 59

RE 18 Nord

Richtung
Bad Zwischenahn

Oldenburg Hbf

Gemeinsam durch Niedersachsen

Linienbus

Wangerooge-Bus

TicketService

TicketPartner

Linienbus 
Ab Esens über Bensersiel 
nach Neuharlingersiel

Wangerooge-Bus 
Ab Sande nach Harlesiel

Vorankündigung 
Baumaßnahmen

Ems

Weser

Oste

Küstenkanal

Langeoog

Norderney

Wangerooge

Juist

Borkum

Spiekeroog

Rastede

Jaderberg

Varel

Sanderbusch

Wilhelmshaven
RB 59 RE 19RE 18 Nord

Schortens-Heidmühle

Wittmund

Burhafe

Sande

Jever

Bensersiel  

Harlesiel
Neuhar-
lingersiel

EsensRB 59

Oldenburg Hbf

Richtung 
Bremen

RE 19

RS 3RE 18

Richtung
Osnabrück

Richtung
Bad Zwischenahn

Gemeinsam durch Niedersachsen

Linienbus 
Ab Esens über Bensersiel 
nach Neuharlingersiel

Wangerooge-Bus 
Ab Sande nach Harlesiel

Linienbus

Wangerooge-Bus

Vorankündigung 
Baumaßnahmen

Küstenexpress
Esens  ›  Osnabrück Hbf
Osnabrück Hbf  ›  Esens

Sande

Old
enburg

  R
E 18

 

ab 0
4:47 s

tü
ndlic

h bis 2
1:4

7, 2
3:2

0

W
eite

rfü
hre

nde Verb
in

dungen  

in
 Richtu

ng

W
eite

rfü
hre

nde Busv
erb

in
dungen  

in
 Richtu

ng

Harle
sie

l  |
  W

angero
oge  

tid
eabhängig

Verkehrstage
RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59

Montag bis Freitag  

Feiertag  

Zugnummer 82501 82503 82505 82507 82509 82511 82513 82515 82517 82519 82521 82523 82525 82527 82529 82531 82533

Esens ab 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02
Burhafe ab 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
Wittmund ab 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Jever ab 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23
Schortens-Heidmühle ab 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Sanderbusch ab 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
Sande an 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:41 13:40 14:41 15:41 16:41 17:40 18:41 19:40 20:40 21:40 22:40
Sande ab 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47
Wilhelmshaven an 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54

RB 59

RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59

Verkehrstage
RE 18

Samstag

Sonntag

Zugnummer Esens › WHV 82501 82503 82505 82507 82509 82511 82513 82515 82515 82535 82517 82519 82521 82523 82525 82527 82529 82531 82533
Zugnummer Sande › OS Hbf 82318

Esens ab 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02
Burhafe ab 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
Wittmund ab 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Jever ab 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23
Schortens-Heidmühle ab 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Sanderbusch ab 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
Sande an 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:41 13:40 13:40 14:41 15:41 16:41 17:40 18:41 19:40 20:40 21:40 22:40
Sande ab 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47
Wilhelmshaven an 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54

Sande ab 13:47

Osnabrück Hbf an 15:58

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

RB 59

RE 18

›

›

ab 10:01 Osnabrück Hbf an 15:58

ab 10:18 Bramsche ab 15:41

ab 10:56 Cloppenburg ab 15:06

ab 11:36 Oldenburg Hbf ab 14:29

an 12:11 Sande ab 13:47
ab 12:18 Sande an 13:40

ab 12:35 Jever ab 13:23

an 12:57 Esens ab 13:02›

›

Samstag und Sonntag RB 59  Esens  ›  Sande  ›  Wilhelmshaven  |  RE 18  Osnabrück Hbf Küstenexpress SamstagUnterwegs im Auftrag von:

Montag bis Freitag und Feiertag RB 59  Esens  ›  Sande  ›  Wilhelmshaven Anschlüsse Montag bis FreitagFahrplan-InfoLiniennetz

Die Senatorin für Klimaschutz,  
Umwelt, Mobilität, Stadtent- 
wicklung und Wohnungsbau
bauumwelt.bremen.de

Landesnahverkehrsgesellschaft
Niedersachsen mbH
lnvg.de

Feiertage Nds.  |  Bremen 2020  |  2021
Fr 25., Sa 26. Dezember 2020 Weihnachten  |  Fr 1. 
Januar 2021 Neujahr  |  Fr 2. April 2021 Karfreitag  |   
So 4., Mo 5. April Ostern  |  Sa 1. Mai Tag der Arbeit  |   
Do 13. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 23., Mo 24. 
Mai Pfingsten  |  So 3. Oktober Tag der Deutschen 
Einheit  |  So 31. Oktober Reformationstag

Mund-Nasen-Bedeckung
In den Zügen der NordWestBahn gelten die Ver- 
ordnungen zum Tragen einer Mund-Nasen-Be- 
deckung. Diese Pflicht gilt ebenso in Bahnhöfen,  
auf Bahnsteigen, an Haltestellen und in den Fahr- 
zeugen des Schienenersatzverkehrs. Auf unserer 
Homepage informieren wir immer aktuell, was 
es im Zusammenhang mit dem Coronavirus bei 
Fahrten mit der NordWestBahn zu beachten gibt, 
unter: nordwestbahn.de/corona

1,5 Meter Abstand
Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die 
1,5 Meter Abstandsregel ein.

›

Umstieg in Sande zur RB 59 nach 
Wilhelmshaven erforderlich.

Umstieg in Sande zur RB 59 in  
Richtung Esens erforderlich.

Küstenexpress

Der Zug wird samstags in Sande durchgebunden.

Er fährt als RB 59 aus Esens weiter als RE 18 über 
Oldenburg Hbf bis Osnabrück Hbf.

Der Zug wird samstags in Sande geteilt.

Der vordere Zugteil fährt als RE 18 weiter nach 
Wilhelmshaven. Der hintere Zugteil fährt von 
Sande umstiegsfrei als RB 59 bis nach Esens.

Bitte beachten Sie den Einstieg in den richtigen 
Zugteil und die Durchsagen des Zugpersonals.

weitere Zustiegsmöglichkeiten

H
A

SE
G

O
LD

 5
38

3

›

Änderungen, insbesondere an Wochenenden und Feiertagen, 
möglich. Neben den hier gezeigten Verbindungen sind noch 
weitere vielfältige Anschlüsse an den Nah- und Fernverkehr 
vorhanden. Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt bei den 
jeweiligen Unternehmen.

Esens 

Sande 

Wilhelmshaven

RB 59

Fahrplan gültig ab 13. Dezember 2020



Baumaßnahmen
Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt über aktuelle Bauarbeiten
und Ersatzfahrpläne unter: nordwestbahn.de/baustellen

Ese
ns

W
eite

rfü
hre

nde Busv
erb

indungen in
 Richtu

ng

Bense
rsi

el  |
  N

euharli
ngersi

el 

ab  0
7:2

0  2 , 0
8:0

0, 0
9:0

0  

stü
ndlic

h bis 1
3:0

0, 14
:0

0  2 , 
 

	

15:
00, 16

:0
0 2 , 16

:0
1 
1 ,  

	

17:
00, 18

:0
0

Nord
en  

ab  0
5:3

4  1 , 0
6:0

5 
2 , 0

6:34 1 , 0
6:47  

1 ,  

07:3
0  2 , 0

8:0
0  2 ,0

9:0
0 stü

ndlic
h bis 1

1:0
0, 

	

12:0
0 2 , 13

:0
0 stü

ndlic
h bis 1

6:0
0, 17

:25, 1
8:0

0

Sande

Old
enburg

  R
E 18

 

ab 04:47 s
tü

ndlic
h bis 2

1:4
7, 2

3:2
0

W
eite

rfü
hre

nde Verb
in

dungen in
 Richtu

ng

W
eite

rfü
hre

nde Busv
erb

indungen in
 Richtu

ng

Harle
sie

l  |
  W

angero
oge  

tid
eabhängig

Verkehrstage
RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59

Montag bis Freitag  

Feiertag  

Zugnummer 82500 82502 82504 82506 82508 82510 82512 82514 82516 82518 82520 82522 82524 82526 82528 82530 82532

Wilhelmshaven ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00
Sande an 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07
Sande ab 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Sanderbusch ab 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22
Schortens-Heidmühle ab 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
Jever ab 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
Wittmund ab 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44
Burhafe ab 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
Esens an 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

RB 59

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RE 18 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59 RB 59

Verkehrstage
RB 59

Samstag

Sonntag

Zugnummer OS Hbf › Sande 82313
Zugnummer WHV › Esens 82500 82502 82504 82506 82508 82510 82512 82399 82512 82514 82516 82518 82520 82522 82524 82526 82528 82530 82532

Osnabrück Hbf ab 10:01

Sande an 12:11

Wilhelmshaven ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00
Sande an 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07
Sande ab 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Sanderbusch ab 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22
Schortens-Heidmühle ab 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
Jever ab 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
Wittmund ab 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44
Burhafe ab 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
Esens an 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

RB 59

RE 18

›

›

Montag bis Freitag und Feiertag RB 59  Wilhelmshaven  ›  Sande  ›  Esens Info und ServiceAnschlüsse Montag bis Freitag Fahrplan-Info

Tarife
Je nach Start- und Zielbahnhof gelten unterschied- 
liche Tarife. Bei Angabe Ihres Fahrtwunsches er- 
halten Sie am Fahrkartenautomaten das Ticket 
des gültigen Tarifs. Weitere Informationen zu den  
Tarifen und Tickets finden Sie hier oder unter: 
nordwestbahn.de/tarife

Niedersachsentarif  |  niedersachsentarif.de

DB-Tarif  |  bahn.de

Tickets
Tickets erhalten Sie an den Automaten am Bahn- 
hof, bei den NWB TicketServices und Ticket- 
Partnern oder über die FahrPlaner-App. Einstieg  
nur mit gültigem Ticket! Bitte kommen Sie recht- 
zeitig vor Abfahrt zum Bahnhof, um Ihr Ticket zu  
kaufen und ggf. zu entwerten. Fahren ohne gül- 
tiges Ticket ahnden wir mit mindestens 60 Euro  
(genaue Höhe ist abhängig von Ihrer Fahrtstrecke  
und dem jeweils gültigen Tarif).

Alkoholkonsumverbot  
In allen hier dargestellten Nahverkehrszügen in  
Niedersachsen und Bremen gilt ein Alkohol-
konsumverbot. Ein Verstoß wird mit 40 Euro 
geahndet.

Fahrradmitnahme im Zug  
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket er- 
forderlich; keine Mitnahmegarantie. Ab fünf ge- 
meinsam Reisenden mit Fahrrädern empfehlen 
wir eine telefonische Voranmeldung am Vortag  
bis 17 Uhr (Mo – Fr). Anmeldung von Fahrrädern  
und Reservierung von Rollstühlen sind möglich 
über das NordWestBahn-Service-Telefon.

Anschluss-Taxi  
Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wenden 
Sie sich bitte an unser Personal.

Barrierefreiheit  

Alle Bahnhöfe sind barrierefrei ausgebaut.

Bitte beachten Sie  
Fahrplanänderungen sind kurzfristig möglich.  
Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn  
über eventuelle Änderungen. Um den Fahrplan 
verlässlich einhalten zu können, kann auf ver-
spätete Anschlusszüge nicht gewartet werden. 
Sämtliche Leistungen werden auf Basis unserer 
Allgemeinen Beförderungsbedingungen erbracht.

Schienenersatzverkehr
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte mit- 
hilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen am 
Bahnsteig zum Standort der Ersatzhaltestelle 
oder im Internet unter: nordwestbahn.de

TicketService
Wilhelmshaven  
NWB Kundencenter  |  Ebertstraße 19 
Mo – Fr 8 – 17 Uhr, Sa 8 – 11:30 Uhr und 12 – 14:30 Uhr

TicketPartner
Die Standorte und Öffnungszeiten für einen per- 
sonenbedienten Fahrscheinverkauf, Beratung 
zu Tarifen und Fahrplänen entnehmen Sie bitte 
unserer Internetseite unter: nordwestbahn.de

Kontakt 
VBN-24h-Serviceauskunft 
Fragen zu Fahrplan  |  Tarif  |  Abo 
0421 596059

NordWestBahn-Service-Telefon  
Lob  |  Anregungen  |  Kritik 
01806 600161
20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

Online
nordwestbahn.de

twitter.com/nwb_nds

facebook.com/nordwestbahn

Postanschrift
NordWestBahn GmbH  
Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

› Umstieg in Sande zur RB 59 in  
Richtung Esens erforderlich.

¹ �an Schultagen in Nds.; ² in den Ferien in Nds.; Änderungen, ins- 
besondere an Wochenenden und Feiertagen, möglich. Neben  
den hier gezeigten Verbindungen sind noch weitere vielfältige  
Anschlüsse an den Nah- und Fernverkehr vorhanden. Bitte infor- 
mieren Sie sich vor Fahrtantritt bei den jeweiligen Unternehmen.

FahrPlaner-App 
aktuell, schnell und umfassend informiert

•  �Fahrtmöglichkeiten in Echtzeit

•  ���für die gesamte Reise vom Start bis zum Ziel

•  �Preisauskunft und Ticketkauf im  
Niedersachsentarif sowie VBN-Tarif

•  �sofort verfügbar und bargeldlos

Der Zug wird samstags in Sande geteilt.

Der vordere Zugteil fährt als RE 18 weiter nach 
Wilhelmshaven. Der hintere Zugteil fährt von 
Sande umstiegsfrei als RB 59 bis nach Esens.

Samstag und Sonntag RE 18 Osnabrück Hbf  |  RB 59  Wilhelmshaven  ›  Sande  ›  Esens


